TẬP ĐOÀN VINGROUP – CÔNG TY CP

--------o0o-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------o0o-------

        Số:  38/2019/NQ-HĐQT-VINGROUP Hà Nội, ngày 13 tháng 09 năm 2019

NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TẬP ĐOÀN VINGROUP – CÔNG TY CP

(V/v: Công bố thông tin về việc bảo lãnh thanh toán cho Trái phiếu doanh nghiệp do

Công ty TNHH Sản xuất và Kinh doanh VinFast phát hành năm 2019)

HỘI  ĐỒNG QUẢN TRỊ

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ban hành ngày 26/11/2014 và các văn bản

hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Điều lệ Tập đoàn Vingroup – Công ty CP và các sửa đổi, bổ sung Điều lệ tùy từng

thời điểm (“Tập đoàn Vingroup”);

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch Hội đồng quản trị Tập đoàn

Vingroup.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Công bố thông tin về việc Tập đoàn Vingroup bảo lãnh thanh toán cho các nghĩa vụ của

Công ty TNHH Sản xuất và Kinh doanh VinFast, một công ty được thành lập theo pháp luật Việt

Nam, mã doanh nghiệp số: 0107894416 do Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư Hải

Phòng cấp lần đầu ngày 21/06/2017, có địa chỉ trụ sở chính tại: Khu Kinh tế Đình Vũ – Cát Hải,

đảo Cát Hải, Thị Trấn Cát Hải, Huyện Cát Hải, Thành phố Hải Phòng, Việt Nam (“Công ty

VinFast”) liên quan đến Trái phiếu với tổng mệnh giá tối đa 5.000 (năm nghìn) tỷ đồng mà Công ty

VinFast dự kiến phát hành năm 2019.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các thành viên HĐQT, Ban Giám đốc và các phòng ban liên quan của Tập đoàn Vingroup chịu

trách nhiệm tổ chức, thực hiện các nội dung của Nghị quyết này.

Nơi nhận:

- Các Thành viên HĐQT;

- Ban Giám đốc;

- Ban Kiểm soát;

- Lưu VP Tập đoàn Vingroup.